
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   202    Del   20 Settembre 2016

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  NOMINALE  E  CONTRIBUTO  ECONOMICO  A LEGAMBIENTE 
CIRCOLO DI DESIO “R. GIUSSANI” PER INIZIATIVA “PULIAMO IL MONDO”- 7 OTTOBRE 2016              

Il giorno 20 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BUONVICINO PAOLA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 8 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. _202_ del _20.09.2016_

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  nominale  e  contributo  economico  a  Legambiente 
Circolo di Desio “R. Giussani” per iniziativa “Puliamo il mondo”- 7 Ottobre 
2016

LA GIUNTA  COMUNALE

VISTA la richiesta di patrocinio e contributo inoltrata da Legambiente Circolo di Desio “Roberto 
Giussani”,  prot.  26911  del  05.09.2016,  che,  in  occasione  della  settimana  internazionale 
“Puliamo il mondo”, in collaborazione con gli Istituti Comprensivi di Desio e con il coordinamento 
del  Servizio  Scuola  e  Formazione organizza alcune iniziative  di  pulizia  del  verde presso le 
scuole  ed alcune aree verdi  esterne vicine ai  plessi  coinvolti  (Parco comunale,  Parco delle 
Rimembranze, aree verdi Via Pallavicini e Serenelle), nella giornata di Venerdì 7 Ottobre 2016;

VISTI i pareri n. 1075 e 1076 del 23.12.2010, in merito all’applicazione del D.L. n. 78/2010 – art.  
9 della Corte dei Conti – Sezione regionale di controllo per la Lombardia, che ha precisato che, 
ai  sensi  dell’articolo  3  –  comma  2  e  dell’art.  13  –  comma 1  del  T.U.E.L.  n.  267/2000,  la 
contribuzione sotto forma di erogazioni, sovvenzioni, concessione di patrocinio, ecc. a favore di 
associazioni  di  volontariato,  sportive e culturali  ecc.  è  tutt’ora  ammessa quando  prevede lo 
svolgimento  da  parte  di  un  soggetto  privato  di  un’attività  propria  dell’ente  locale  in  forma 
sussidiaria;

DATO ATTO che l’iniziativa proposta risponde alle finalità e funzioni, contenute nello Statuto 
Comunale all’art. 5 – comma c) relativo alla tutela, conservazione, promozione e valorizzazione 
delle risorse naturali, paesaggistiche, storiche, architettoniche e delle tradizioni culturali presenti 
sul proprio territorio;

RITENUTO, da parte dell’Assessorato alle Politiche Scolastiche e Formative, di voler concedere 
per la suddetta iniziativa, ritenendola meritevole di sostegno, quanto segue:

• patrocinio nominale dell’Amministrazione Comunale;
• stampa di materiale promozionale da distribuire nelle scuole di Desio;
• richiesta a Gelsia Ambiente per il supporto logistico durante la manifestazione e la fornitura 

di attrezzatura per la pulizia (es. sacchi, attrezzi utili per la raccolta dei rifiuti, contenitori per 
vetro, pinze lunghe, rastrelli, ramazze, ecc.);

• assegnazione di un contributo economico dell’importo di €. 1.000,00 per dotare gli alunni delle 
scuole del kit “Puliamo il mondo” di Legambiente Nazionale;

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e parte 
integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di  prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

2. di  concedere  il  patrocinio  nominale  dell’Amministrazione  Comunale  all’Associazione 
Legambiente  Circolo  di  Desio  “Roberto  Giussani”  che,  in  occasione  della  settimana 
internazionale “Puliamo il mondo”, in collaborazione con gli Istituti Comprensivi di Desio e con il 
coordinamento del Servizio Educativo, organizza alcune iniziative di pulizia del verde presso le 



scuole e alcune aree verdi esterne vicine ai plessi coinvolti  (Parco Tittoni,  Parco del cimitero 
vecchio, aree verdi adiacenti a Via Pallavicini/via Montale), nella giornata di Venerdì 7 Ottobre 
2016;

3. di dare atto che il patrocinio consiste in:
• patrocinio nominale dell’Amministrazione Comunale;
• stampa di materiale promozionale da distribuire nelle scuole di Desio;
• richiesta a Gelsia Ambiente per il supporto logistico durante la manifestazione e la 

fornitura di attrezzatura per la pulizia (es. sacchi, attrezzi utili per la raccolta dei rifiuti, 
contenitori per vetro, pinze lunghe, rastrelli, ramazze, ecc.);

• assegnazione di un contributo economico dell’importo di €. 1.000,00 per dotare gli alunni 
delle scuole del kit “Puliamo il mondo” di Legambiente Nazionale;

4. di impegnare a carico del Cap. 3950/04 “Contributi diversi per progetti  con le scuole”  del 
Bilancio 2016 - esigibile nel 2016;

5. di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. 267/2000;

6. di  dichiarare  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   202    Del   20 Settembre 2016
	Il giorno 20 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

